
REGIONE PIEMONTE BU14 06/04/2023 
 

Unione montana dei Comuni della Valsesia - Varallo Sesia (Vercelli) 
Modifiche del Regolamento Edilizio del Comune di Rossa 
 
 

IL CONSIGLIO 
 
Premesso che:  
- con deliberazione del Consiglio Comunale di Rossa n. 6 del 22.03.2022, immediatamente 
eseguibile di conferimento all’Unione Montana dei Comuni della Valsesia della funzione 
fondamentale in materia di pianificazione urbanistica, di edilizia residenziale, e di partecipazione 
alla pianificazione territoriale di livello sovracomunale (lett, d) del comma 27 dell'articolo 17 del 
decreto-legge 78/2010 e di approvazione dello schema di convenzione: 
 
- con propria deliberazione del Consiglio n. 8 del 31.03.2022 con cui si accettava la delega e 
si approvava lo schema di convenzione per la gestione associata della funzione fondamentale in 
materia di pianificazione urbanistica, di edilizia residenziale, e di partecipazione alla pianificazione 
territoriale di livello sovracomunale (lett, d) del comma 27 dell'articolo 17 del decreto-legge 
78/2010 da parte dei comuni di Alto Sermenza, Campertogno, Carcoforo, Civiasco, Rassa e Rossa; 
 
RICHIAMATA la convenzione n.190 di repertorio del 29.4.2022 tra l’Unione e i Comuni di Alto 
Sermenza, Campertogno, Carcoforo, Cravagliana, Rossa, e Vocca regolante modalità, tempi, 
obblighi, diritti e compiti delle parti per l’esercizio della gestione associata; 

D E L I B E R A 
DI APPORTARE, sulla scorta del conferimento della funzione fondamentale in materia di 
Pianificazione urbanistica, di edilizia residenziale, e di partecipazione alla pianificazione territoriale 
di livello sovracomunale, nonché a seguito della delibera di indirizzo del Consiglio del Comune di 
Rossa n. 28 del 13.10.2022, le modifiche all’art. l’art. 123  comma 1 così dettagliato 
Testo vigente: 
“1. La materia è regolamentata attraverso norme specifiche di settore a cui si rinvia. La posa di 
pannelli FTV o per la produzione di acqua calda è ammessa alla condizione di essere integrata nella 
copertura mantenendo la pendenza di falda preesistente negli edifici tradizionali.” 
Viene modificato in: 
“1. La materia è regolamentata attraverso norme specifiche di settore a cui si rinvia. La posa di 
pannelli FTV o per la produzione di acqua calda è ammessa in tutto il territorio comunale.” 
 
Di confermare tutto il resto del Regolamento, così come approvato.  

 
Il Segretario 

Dott.ssa Carla Prina Cerai 
 


